LC. di STRADELLA
Prot. 0004027 del 15/10/2018
07-06 (Uscita)

/////////)/}i// c/f/// ; K/Mﬂ:‘/oﬁﬂ, (ré// 74&/&/@&){%{: e r/ﬂ//// .%‘(xﬁ/:{//

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA
(Scuola dell'infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado)
Via Repubblica,48 - 27049 STRADELLA
tel. 0385/48053 — 0385/48136 - fax 0385/246190
C.F. 93012910183 - Cod. Mecc. PVIC822002 Codice IPA UFSCTF
e - mail: pvic822002@istruzione.it - PEC: pvic822002@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.istitutocomprensivostradellapv.gov.it

Criteri per graduare le istanze di " Messa a
Disposizione ' — MaD Docenti fuori graduatoria

Il Dirigente Scolastico

Visto il D.M. n. 131, del 13 giugno 2007, recante il regolamento delle supplenze
docenti;

Considerato che, per alcuni posti e discipline, risultano esaurite le graduatorie
di Istituto e degli Istituti viciniori, finalizzate alla stipula dei contratti di lavoro a
tempo determinato, per la sostituzione del personale docente assente;

Tenuto conto dell'alto numero di dichiarazioni di Messa a Disposizione (MaD)
che vengono annualmente presentate all’Istituto e la necessita di ricorrere ad
esse per |'assegnazione di supplenze annuali e/o temporanee;

Preso atto che, nel corso dell'anno scolastico, potrebbe rendersi necessario
ricorrere alle cosiddette “MaD” di docenti fuori graduatoria per alcuni posti e per
alcune discipline, al fine di sopperire alla mancanza di personale da reclutare
dalle graduatorie di Istituto, ovvero, dalle graduatorie degli Istituti scolastici
viciniori;

Vista la nota MIUR del 28 agosto 2018, prot. n. 37856, avente per oggetto
“Anno scolastico 2018/2019 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di
supplenze al personale docente, educativo ed ATA”;





DISPONE

i seguenti criteri per graduare le dichiarazioni di messa a disposizione,
a partire dalla data odierna e fino a eventuali nuove disposizioni o modifiche
dell’Amministrazione. La graduatoria sara compilata sulla base dei criteri di
valutazione di cui alla Tabella valutazione III fascia allegata al DM 374/2017
(Tabella B) secondo i seguenti criteri:

1. Non essere inserito in graduatoria di I, II o III fascia di alcuna provincia;

2. Possesso dello specifico titolo di studio per I'accesso al posto di
insegnamento.

3. Per i Posti Riferiti alla scuola dell'infanzia o primaria le istanze pervenute
saranno graduate raggruppandole secondo il seguente ordine di
precedenza:

1) laurea in scienze della formazione primaria (settore infanzia o settore primaria);

2 ) diploma conseguito presso I'Istituto Magistrale entro I'anno scolastico 2001/2002;

Nel caso in cui non vi fossero richieste da parte di docenti con i titoli sopra
citati, verranno presi in considerazione i titoli nel seguente ordine:

1) diploma conseguito presso un Istituto Magistrale o liceo psico-pedagogico dopo I'anno
scolastico 2002/2003;

2) Qualsiasi Diploma di laurea, laurea specialistica o Magistrale (precederanno coloro
che hanno eventualmente sostenuto I'esame di pedagogia);

3) Qualsiasi Laurea Triennale (precederanno coloro che hanno eventualmente sostenuto
l'esame di pedagogia),;

4) diploma di liceo classico, scientifico, linguistico;

5) qualsiasi diploma secondario che da accesso all’Universita.

Per i docenti di sostegno, in aggiunta ai criteri precedenti:

I docenti con il titolo di specializzazione per il sostegno hanno la
precedenza su tutti i candidati che hanno presentato istanza di MaD.



Per quanto riguarda i posti di sostegno, le MaD dei docenti che abbiano
conseguito tardivamente il titolo di specializzazione saranno inserite in
graduatoria, secondo i criteri che precedono, indipendente dalla data di
presentazione.

Verranno graduate le MaD pervenute successivamente al 1° |uglio ed entro il 15
ottobre di ciascun anno.

La validita delle domande presentate & limitata all’anno scolastico di riferimento.

La graduatoria sara pubblicata sul sito dell’Istituto.

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula
di eventuali contratti.

La presente disposizione viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito
istituzionale

Per quanto non previsto dalla presente disposizione si applicano le norme
contenute nelle vigenti disposizioni nazionali e comunitarie in materia.

TURNrigente scolastico
otEssa Anna BOBBA



